Ius consistit in spe, in scriptura, in verbis, & facto, vt supra sed ex facto percipitur, nunquid iuste vel iniuste actum sit, hoc consistens in actu, ius vero in potentia, ius in facto fieri, iustum in facto esse. Qua de re caueat iustus ne diuertat à via iusta, & conuertatur ad iniquitatem. Nam amittet operum iam factorum merita suae iustitiae, & in iniquitate sua peribit, Ezech. c. 18. nec recordabuntur amplius iustitiae eius. Nam licet iusto non aduerferetur quicquam malignum, Spec. de Aduoc. §. 5. in verb. commendat autem. & §. 6. ver. sed num quid bene nihilominus, si nimium confidat in iustitia sua peribit, dixi supra nu. 8. cum seq. At viceversa, si impius conuerterit se ab impietate suam operatus est, & fecerit iudicium, & iustitiam, ipse animam suam viuificabit, & vita uiuet, & non morietur, Ezech. cap. 19. Oculi Domini super iustos, & aures eius preces eorum. Pf. 33. Premium iustis, punitio transgressoribus, sic Iacob. de Valent. ibi.

103 Sed pro dolor, quantum difficile sit male habitatis resipiscere, legat (quæso) S. August. vltra ea quæ infra prædicamento habitus, sum dicturus, nu. 673. Nam etsi aliquando conuersi videantur, tamen facillimè ad primæuam naturam reuertuntur, vt nu. 662. & qui diu in malo vitam duxerunt, si rectè expurgati non fuerint, facillimè in solita peccata reincident, vt per Hippocr. in Aphorism. 12. de non rectè expurgatis corporibus. Quæ (ait) relinquuntur in morbis post iudicium, recidius facere consueuerunt. Quod est notandum pro Iudeis, & alijs deuijs à fide christiana & catholica. Qui vt se liberent à seruitute, vel a pœna offerunt se velle christianos esse. Nam ij debent statim & penitus segregari à consortio infidelium, nec permittere vilo modo, vt alij infideles alloquantur illos, sed & bene custodiri, & diligenter examinari, & Cathecuminizari debent, vt sublatis à corde eorum omnibus difficultatibus, & rectè circa fidem veram catholicam instructi, tanquam à cecitate, ad lumen fidei, à morbo ad sanitatem, à tenebris ad lucem redeant, alioquin facillimè ad primæuam naturam reincident, quia ignis propè stupam accendit, & ubi pestis est, citò, longè, & tarde ait Ripa tract. de pest. et remed. contr. eam. alioquin contagiosi per contagium fiunt; sicut de meretricibus conuersis, quæ statim à consortio aliatum sunt segregandæ et in locum honestum conuertitarum custodiendæ. Nam cum Sanctis Sanctus eris, et cum peruersis peruerteris. Et illi qui curam habent, si permittant conuertendos à malis alloqui, strictè rationem reddent coram Deo in die iræ.